
学校への車での生徒送迎について（お願い） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございま

す。 

 さて、保護者の方々が車でお子様を学校まで送迎されることがあると思われます。その際に、

交通渋滞を招いたり、近隣の住宅の玄関前及び駐車場付近に駐停車することにより、迷惑となら

ないように、十分ご注意いただくようお願い申し上げます。特に、次の地図の網掛部分にあたる

正門前及び正門隣の駐車場の出入口付近への駐停車については、他の車の交通の妨げにも

なりますので、ご遠慮ください。 

 

事故防止と近隣地域における良好な交通環境の維持のため、何卒ご理解を賜りたくお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


